
Información de Firmantes del Documento

ROSA MARÍA MORA MARTÍN DE BERNARDO - JEFA DE SECCIÓN Fecha Firma: 29/02/2024 13:17:39
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1CE4OOHAGJ6IJRFE

 
 

ACTA DEL XXIII CONCURSO DE MARCAPÁGINAS 

 

Presidente: Miguel Ángel Ortega García (BPM María 

Lejárraga) 

 

Vocales: Carmen Montero Tejada (BPM Francisco 

Ibáñez), Cristina Esteban Sánchez (BPM Gabriel 

García Márquez), Begoña Martín Reyes (BPM Pío 

Baroja), José Javier Marín Martínez (BPM Portazgo) e 

Isabel Martín Menéndez (Equipo volante)  

Secretaria: Rosa Mora Martín de Bernardo (Jefa de 

Sección de Actividades y Difusión) 

 

 

En Madrid, a 28 de febrero de 2024 

reunidos los componentes del Jurado que 

al margen se citan, con objeto de elegir los 

dibujos ganadores del XXIII CONCURSO DE 

MARCAPÁGINAS, una vez vistos y 

valorados todos y cada uno de ellos, y 

atendiendo a los criterios de creatividad, y 

originalidad, acuerdan conceder los 

siguientes premios: 

GANADOR EN LA CATEGORÍA DE 0 A 5 AÑOS  
ALVARO R. A. (Biblioteca Iván de Vargas) 

 
GANADORA EN LA CATEGORÍA DE 6 A 8 AÑOS 

LUCIA E. C. (Biblioteca Eugenio Trías) 
 

GANADOR EN LA CATEGORÍA DE 9 A 11 AÑOS 
HE H. (Biblioteca Francisco Ibáñez) 

 
GANADORA EN LA CATEGORÍA DE 12 A 14 AÑOS 
LUNA H.M. (Biblioteca Pozo del Tío Raimundo) 

 
GANADORA EN LA CATEGORÍA A PARTIR DE 15 AÑOS 

ZINA ELISA M. L. (Biblioteca La Chata) 
 

GANADOR EN LA CATEGORÍA ESPECIAL COLEGIO DE EDUCACIÓN ESPECIAL 
JAIME E.R (Biblioteca María Zambrano) 

 
GANADORA EN LA CATEGORÍA ESPECIAL CENTROS OCUPACIONALES, CENTROS DE DÍA Y 

ASOCIACIONES PARA PERSONAS ADULTAS CON DISCAPACIDAD 
MARÍA DEL MAR R. G. (Biblioteca Ciudad Lineal) 

 
 

 
 
 

Los premios serán entregados, de manera presencial, durante la semana del día del Libro, 23 de abril 
de 2024.





 
 


ACTA DEL XXIII CONCURSO DE MARCAPÁGINAS 


 


Presidente: Miguel Ángel Ortega García (BPM María 


Lejárraga) 


 


Vocales: Carmen Montero Tejada (BPM Francisco 


Ibáñez), Cristina Esteban Sánchez (BPM Gabriel 


García Márquez), Begoña Martín Reyes (BPM Pío 


Baroja), José Javier Marín Martínez (BPM Portazgo) e 


Isabel Martín Menéndez (Equipo volante)  


Secretaria: Rosa Mora Martín de Bernardo (Jefa de 


Sección de Actividades y Difusión) 


 


 


En Madrid, a 28 de febrero de 2024 


reunidos los componentes del Jurado que 


al margen se citan, con objeto de elegir los 


dibujos ganadores del XXIII CONCURSO DE 


MARCAPÁGINAS, una vez vistos y 


valorados todos y cada uno de ellos, y 


atendiendo a los criterios de creatividad, y 


originalidad, acuerdan conceder los 


siguientes premios: 


GANADOR EN LA CATEGORÍA DE 0 A 5 AÑOS  
ALVARO R. A. (Biblioteca Iván de Vargas) 


 
GANADORA EN LA CATEGORÍA DE 6 A 8 AÑOS 


LUCIA E. C. (Biblioteca Eugenio Trías) 
 


GANADOR EN LA CATEGORÍA DE 9 A 11 AÑOS 
HE H. (Biblioteca Francisco Ibáñez) 


 
GANADORA EN LA CATEGORÍA DE 12 A 14 AÑOS 
LUNA H.M. (Biblioteca Pozo del Tío Raimundo) 


 
GANADORA EN LA CATEGORÍA A PARTIR DE 15 AÑOS 


ZINA ELISA M. L. (Biblioteca La Chata) 
 


GANADOR EN LA CATEGORÍA ESPECIAL COLEGIO DE EDUCACIÓN ESPECIAL 
JAIME E.R (Biblioteca María Zambrano) 


 
GANADORA EN LA CATEGORÍA ESPECIAL CENTROS OCUPACIONALES, CENTROS DE DÍA Y 


ASOCIACIONES PARA PERSONAS ADULTAS CON DISCAPACIDAD 
MARÍA DEL MAR R. G. (Biblioteca Ciudad Lineal) 


 
 


 
 
 


Los premios serán entregados, de manera presencial, durante la semana del día del Libro, 23 de abril 
de 2024.





				2024-02-29T13:17:38+0100

		MORA MARTÍN DE BERNARDO ROSA MARÍA - 51939715B










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       3zQqRyiwzdDFTxYDpbMT8kz/IrY=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 54454461225015067122824741527146623259265856024  segundoApellidoResponsable MARTÍN DE BERNARDO  primerApellidoResponsable MORA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=MORA MARTÍN DE BERNARDO ROSA MARÍA - 51939715B,givenName=ROSA MARÍA,SN=MORA MARTÍN DE BERNARDO,serialNumber=IDCES-51939715B,T=JEFA DE SECCIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DIRECCIÓN GENERAL DE BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y MUSEOS  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFA DE SECCIÓN  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 51939715B  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2022-11-16 mié 09:57:52 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable MORA MARTÍN DE BERNARDO  validoHasta 2027-11-16 mar 10:27:52 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable ROSA MARÍA MORA MARTÍN DE BERNARDO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable ROSA MARÍA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 54454461225015067122824741527146623259265856024    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 54454461225015067122824741527146623259265856024 CN=MORA MARTÍN DE BERNARDO ROSA MARÍA - 51939715B,givenName=ROSA MARÍA,SN=MORA MARTÍN DE BERNARDO,serialNumber=IDCES-51939715B,T=JEFA DE SECCIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2024-02-29T12:18:07.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2024-02-29T12:18:07.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      d4pqQwKU6n0fG3lz1r8IAk1oD9k= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


